АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 5 марта 2026 г.  № 39

О создании межведомственной

рабочей группы по контролю

соблюдения запрета выжигания

сухой растительности и проведения

противопожарного обустройства

территорий, прилегающих к лесам

на территории муниципального

образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской

области

В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2026 года, в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», а также в целях проведения профилактических

мероприятий пожарной безопасности среди населения:

 1. Создать межведомственную рабочую группу по контролю соблюдения

запрета выжигания сухой растительности и проведения противопожарного

обустройства территорий, прилегающих к лесам на территории муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по контролю

соблюдения запрета выжигания сухой растительности и проведения

противопожарного обустройства территорий, прилегающих к лесам на

территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области (приложение № 1).

3. Утвердить график патрулирования территорий, прилегающих к

населенным пунктам и лесам на территории муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                Е.В. Кожухов

                                                                                          Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области

от 05.03. 2026 г. № 39

                                                                              СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по контролю соблюдения запрета выжигания сухой

растительности и проведения противопожарного обустройства территорий, прилегающих к

лесам    на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области

Кожухов Евгений

Владимирович

Глава муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области, руководитель

рабочей группы

Кузнецов Алексей Михайлович Заместитель Главы муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области,

заместитель руководителя рабочей группы

Буравский Алексей

Михайлович

Главный специалист Администрации, секретарь рабочей

группы

Члены группы:

Егоренкова

Лидия Петровна

Ведущий специалист Администрации - ответственный

секретарь административной комиссии муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области

Ларионова

Лариса Викторовна

Главный специалист Комитета территориального развития

Администрации

Шурпенкова Ирина

Викторовна

Менеджер Комитета территориального развития

Администрации

Харитоненков

Александр Николаевич

Заместитель директора - лесничий Глинковского лесничества

филиала ОГКУ «Смолупрлес» (по согласованию)

Васильев Евгений

Александрович

Заместитель начальника отдела по работе с территориями

Департамента лесного хозяйства по Центральному

федеральному округу

Колестратов

Владимир Валерьевич

Начальник 22 пожарно-спасательной части ОФПС ГПС

Главного управления МЧС России по Смоленской области

(по согласованию)

Кученков Евгений Геннадьевич Заместитель начальника ОНД и ПР Дорогобужского,

Глинковского и Ельнинского округов (по согласованию)

Ковалѐв

Василий Михайлович

 Начальник ОП МО МВД России «Дорогобужский» по

Глинковскому району (по согласованию)

                                                                                          Приложение № 2

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области

от 05.03. 2026 г.  № 39

Г Р А Ф И К

патрулирования территорий, прилегающих к населенным пунктам и лесам на территории

муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

Территория 08.0

4

15.0

4

22.0

4

29.0

4

06.0

5

13.0

5

20.0

5

27.0

5

03.0

6

10.0

6

17.0

6

24.0

6

Муниципально

е образование

«Глинковский

муниципальн
ый округ»
Смоленской

области

(окрестности д.

Иваники, д.

Новая Буда)

Х    Х    Х

Муниципально

е образование

«Глинковский

муниципальн
ый округ»
Смоленской

области
(окрестности д.
Новобрыкино,
с. Глинка )

 Х    Х    Х

Муниципально

е образование

«Глинковский

муниципальн
ый округ»
Смоленской

области

(окрестности д.

Добромино, д.

Белая Грива)

  Х    Х    Х

Муниципально

е образование

«Глинковский

муниципальн
ый округ»
Смоленской

области

(окрестности д.

Басманово, д.

   Х    Х    Х

Белый Холм)

Территория 01.0

7

08.0

7

15.0

7

22.0

7

05.0

8

12.0

8

19.0

8

26.0

8

02.0

9

09.0

9

16.0

9

23.0

9

Муниципально

е образование

«Глинковский

муниципальн
ый округ»
Смоленской

области

(окрестности д.

Добромино, д.

Дубосище)

Х    Х    Х

Муниципально

е образование

«Глинковский

муниципальн
ый округ»
Смоленской

области

(окрестности д.

Иваники, д.

Новая Буда)

 Х    Х    Х

Муниципально

е образование

«Глинковский

муниципальн
ый округ»
Смоленской

области
(окрестности д.
Новобрыкино,
с. Глинка )

  Х    Х    Х

Муниципально

е образование

«Глинковский

муниципальн
ый округ»
Смоленской

области

(окрестности д.

Добромино, д.

Белая Грива)

   Х    Х    Х